
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Акбулакская средняя общеобразовательная 
школа № 2 Акбулакского района 

Оренбургской области»
ПРИКАЗ

31.08.2023г. № 73#

«О родительском контроле за организацией 
горячего питания в МБОУ «Акбулакская СОШ №2»

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012г. №273-ФЗ; Методических рекомендаций МР 2.4.0180- 
20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за 
организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 
18.05.2020г.; Положения о родительском контроле организации горячего питания 
обучающихся в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 
«Акбулакская средняя общеобразовательная школа №2 Акбулакского района 
Оренбургской области» и в целях осуществления контроля за организацией 
питания обучающихся на 2023-2024 учебный год,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Социальному педагогу МБОУ «Акбулакская СОШ №2» Паршиной Н.В. 1 раз в 
месяц с 01.09.2023г. до 25.05.2024г. организовать мероприятия по родительскому 
контролю за организацией горячего питания в МБОУ «Акбулакская СОШ №2» в 
соответствии с Положением о родительском контроле организации горячего 
питания обучающихся в муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении «Акбулакская средняя общеобразовательная школа №2 Акбулакского 
района Оренбургской области».
2. Утвердить график посещения помещения (столовая) для приема пищи в МБОУ 
«Акбулакская СОШ №2» (Приложение №1).
3. Утвердить Оценочный лист по организации питания обучающихся в МБОУ 
«Акбулакская СОШ №2» (Приложение №2)
4. Ловецкой Анне Владимировне заместителю директора по ИКТ:
- разместить график родительского контроля за организацией горячего питания 
обучающихся на сайте ОО.
5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Аксенченко

Ознакомлены с приказом:

№ Фамилия, имя, отчество подпись дата
1 Ловецкая А.В. МЛЫО&Ъ.
2 Паршина Н.В. М  и  ICJ3-L.


